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 بنيادآرمان شهر يک نهاد مستقل و غيرانتفاعی شهروندی است که به هيچ دسته اقتصادی، سياسی، مذهبی ،

 قومی، و هيچ دولتی وابستگی  ندارد. آرمان اين نهاد ايجاد بستر های مناسب برای تامين خواست های

 اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نيز دست زدن به ابتکارات فرهنگی 

 و نشر کتاب در خدمت به شکل گيری آگاهی  جمعی  شهروندان. بنيادآرمان شهر در راستای تبادل انديشه و

  گفتگو در قلب آسيا با هدف ايجاد همبستگی ، پيشرفت و صلح، مي کوشد.
 

 

  جهان بر دوش زنان
 موارد نقض فاحش حقوق بشر

 
 افغانستان  طالبان يک زن را در زابل دُره زدند

پيوسته وقوع به ديروز عصر زابل، ولايت شاه جوی ولسوالی مرکز ۲۵کيلومتری در رويداد اين 2016 جون 4 آمريکا                    صدای
را تن صدها شان محکمۀ حکم تماشای برای مسلح طالبان که گفت امريکا صدای به شاه جوی ولسوالی باشندۀ يک                     است.احمدولی

 در منطقۀ «جعفرو» ولسوالی شاه جوی فراخوانده بودند.
 

 آلمان  آزار و تعرض جنسی به زنان در جشنواره موسيقی دارمشتات
 دويچه وله 1 جون 2016 فستيوال موسيقی شهر دارمشتات آلمان در آخرين روزهای ماه مه به صحنه ی آزار و تعرض جنسی
 گروهی از مردان مهاجرتبار به زنان تبديل شد. پليس محلی تا کنون گزارش ۲۶ قربانی و شکايت ۱۴ زن عليه اين تعرضات را

 دريافت کرده است.
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 دختری که در پاکستان به آتش کشيده شده بود، درگذشت
 بی بی سی 1 جون 2016 گزارش ها از پاکستان حاکيست دختری که توسط عده ای در پاکستان به آتش کشيده شده بود، به علت
 جراحات ناشی از سوختگی جان خود را از دست داده است.ماريا به هنگام مرگ کمی بيش از ۲۰ سال سن داشت.حانواده ماريا

 گفته اند که وی پس از آنکه با خواستگاری که از وی شده بود، مخالفت کرد مورد حمله قرار گرفت.
 

 افغانستان  افزايش قتل زنان در ولايت هرات
 صدای امريکا  1 جون 2016  مسوولين شفاخانه حوزوی هرات ميگويند آمار خودکشی زنان در آن ولايت در جريان دو ماه نخست
 سال روان خورشيدی نسبت به سال گذشته افزايش چشمگيری داشته است. رفيق شيرزی، مدير اداری شفاخانه هرات، ميگويد در اين
 محدوده زمانی بيشتر از ۷۰ مورد واقعات تلاش به خودکشی و قتل زنان را ثبت شده است که بيشتر آنان را زنان بين سنين ۱۵ تا ۳۵

 سال تشکيل می دهد. آقای شيرزی ميگويد شش مورد از اين واقعات منجر به جان باختن زنان شده که دليل بيشتر آن ناشی از
 خشونت های خانوادگی بوده است.

 

 افغانستان  يک دختر و پسر جوان در ولايت هرات دست به خودکشی زدند
 کليد 31 می 2016  در واقعه جداگانه اقدام به خودکشی در ولايت هرات، يک پسر جوان جان باخت و يک دختر جوان ديگر نجات
 داده شد. محمد رفيق شيرزی سخنگوی شفاخانه حوزوی ولايت هرات به کليد می گويد: “واقعه اول خودکشی يک پسر ۱۸ ساله در
 ولسوالی گذره هرات است که جسد اين جوان به شفاخانه منتقل شده است.” شير زی افزود:  اين پسر جوان با استفاده از طناب خود را

 حلق آويز کرده است.

 
 بازداشت يک فعال حقوق مذهبی زنان در اسرائيل

يهوديان مقدس کتاب قديم» «عهد يا عتيق» «عهد با آن که به دليل اسرائيل در بشر حقوق فعال يک 2016 جون 7 زمانه                       راديو
گروه مدير ساکس، لسلی فرانسه، خبرگزاری به گزارش شد. بازداشت می خواند دعا (بيت المقدس) اورشليم ندبه ديوار پای                  در
می گفت ترک را ندبه ديوار و داشت دست در عتيق» «عهد کتاب حالی که در خرداد ۱۸ / ژوئن ۷ سه شنبه صبح ديوار»                        «زنان
  دستگير شد. پليس اسرائيل بعد از ظهر سه شنبه بازداشت اين فعال حقوق مذهبی زنان را تأييد کرد و گفت او تحت بازجويی است.

  دفاع از حقوق بشر

 

 ترکيه  آيا اين آخرين ميخ بر تابوت حقوق زنان است؟
 المُنيتور ۲۷ مه ۲۰۱۶ پارلمان ترکيه روز ۱۴ ژانويه ۲۰۱۶ کميسيون تحقيقی برای «حفظ يکپارچگی خانواده» را به قصد تحقيق

 درباره ی دلايل افزايش شديد طلاق ايجاد کرد. احزاب متمايل به چپ، حزب جمهوريخواه خلق و حزب دمکراتيک خلق، مخالفت خود
 را ابراز کردند. پيش نويس گزارش  اين کميسيون که به کميسيون طلاق مشهور شده، در رسانه ها و خيابان های ترکيه ولوله به راه
 انداخته است. پس از انتشار اين گزارش، زنان ترکيه به روش های تازه ای در مقابله با آن دست زده اند. آنها در استان انتاکيه با
 پوشيدن کفن سفيد روز ۲۶ مه ۲۰۱۶ تظاهرات کردند. اعضای گروه «سقف ارغوانی» برای اعضای حزب عدالت و توسعه در

 کميسيون «گواهی ننگ» فرستادند. با وجود اين که در ترکيه مشکلات اجتماعی زيادی وجود دارد ـ از جمله شمار رو به افزايش قتل
 زنان، افزايش موارد بچه بازی و خشونت جنسی گسترده ـ حزب عدالت و توسعه معتقد است که بايد به مساله طلاق اولويت داد.

 

  خبرنگاری در لباس يک تن فروش

 راديو زمانه 4 جون 2016 نمی دانم اگر دوباره در موقعيتش قرار می گرفتم، اين کار را تکرار می کردم يا نه. يک سال بعد از اينکه
 در نقش زن تن فروش ظاهر شدم، گزارشم تکميل شد. نمی خواستم بيشتر از يک سال روی موضوع قاچاق انسان کار کنم اما يک

 دهه طول کشيد. نمی خواستم درباره بيش از دو کشور گزارش بدهم، اما کار با ۹ کشور تمام شد. قبل از سفرهايم، مادرم هميشه از من
 می پرسيد: «سال ها طول کشيد که ما از فقر خلاص شويم. چرا مدام به فقر بر می گردی؟»
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 مرکل برای ششمين بار قدرتمندترين زن جهان برگزيده شد

 دويچه وله 7 جون 2016 انگلا مرکل صدراعظم آلمان برای بار ديگر در رده بندی مجله امريکايی "فوربس" در صدر جدول زنان
 قدرتمند جهان قرار گرفت. اين مجله نوشته است: «مرکل بشردوستی ناب» را حين بحران پناهجويان به اثبات رسانيد.

 

  کودکان

 
 افغانستان  دانش آموزان بی کتاب و فروش کتاب های درسی در بازار سياه

 سلام وطندار 6 جون 2016 با اين که شماری از آموزگاران و دانش آموزان هرات از کمبود کتاب  گلايه دارند، کتاب های درسی
 صنف اول تا دوازده در بازار سياه اين ولايت خريد و فروش می شود.با وجود آن که سال هاست چاپ و نشر کتاب های درسی

 مکتب ها غيرقانونی خوانده شده، اما هنوز هم بازار خريد و فروش اين کتاب های آموزشی گرم است و عملاً نيز در اين مورد هيچ
 ممانعتی وجود ندارد.

 
 عراق  کودکان داعش با سلاح کيمياوی داخل اروپا ميشوند.

 دری نيوز 6 جون 2016 جنرال قوای مسلح کردستان عراق خبر داده است که داعشی ها کودگان خود را با سلاح کيمياوی
 مجهز نموده به اروپاميفرستند.ريانووستی خبر ميدهد: اکرم محمد جنرال اردوی کردستان عراق اظهار داشته است که داعش

 نوجئانان را به حملات انتحاری با سلاح کيمياوی آماده می نمايند.
 

 جاپان  حمله ناگهانی شير بر کودک 2 ساله
 دری نيوز 7 جون 2016 تلاش يک شيربزرگ در باغ وحش برای حمله ی از پشت سر بر يک کودک 2 ساله، يک شيرعظيم
 در يکی از باغ وحش های جاپان تلاش کرد هنگامی که کودک پشتش را به وی کرد، به روی اين پسر از پشت سر بچه حمله

 نمود. بيشتر بخوانيد خوشبختانه که شيش قفس از حمله اين شير به پسربچه جلوگيری کرده و جان وی را نجات داد.
  ايران  چرا تعدادی از شاگردان از مکتب فرار می کنند

 راديو آزادی 7 جون 2016 مکتب يكی از نهادهای تربيتی و آموزشی مهم است كه نيازمند مشاركت اوليای دانش آموزان است.
 خانواده ها با ارايه بسياری از اطلاعات مربوط به رفتار شاگردان و نو جوانان، می توانند بخاطر شناخت مسايل تربيتی و راه

 حل های آن، مکتب را به صورتبهتری ياری برسانند
 

 قوانين، لوايح، مقرارت

 
اصلاح بازتوليد و جنسی های گزينه به خاطر زنان مجازات زمينه در را کيفری قوانين بخواهد کشورها از بايد بشر حقوق                      شورای

 کنند
زنان امنيت و بهداشت درباره ی عمل و قانون در زنان تبعيضعليه تحقيق گزارشگروه از سازمان اين ۲۰۱۶ می ۳۰ بين الملل                        عفو
که آنهاست بهداشت ناپذير جدايی بخش زنان امنيت دارند، ارتباط هم به امنيت و بهداشت که می کند تاييد گزارش اين می کند.                       استقبال
و بهداشت ضعف.» بيماریو نبود فقط نه و است اجتماعی و روانی جسمی، کامل رفاه «وضعيت جهانی بهداشت سازمان تعريف                       در
در که اقتصادی و سياسی فرهنگی، اهداف برای زنان بدن از ابزاری استفاده و جنسيتی فراگير خشونت تبعيضو اثر در زنان                        امنيت

 سنت های مردسالاری جا افتاده، به  خطر می افتد.
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 سياست

 

 هيلاری کلينتون اولين نامزد زن حزب دموکرات در انتخابات امريکا

 خبرگزاری افق 7 می 2016 طبق شمارش آسوشيتدپرس هيلاری کلينتون طی رقابت های نامزدی انتخاباتی بين هم حزبی های
 خويش توانسته است با جمع آوری ۲۳۸۳ رای بحيث نامزد انتخاباتی حزب دموکرات انتخاب شود.اين در حالی است که روز

 گذشته خانم کلينتون در پورتوريکو توانست بيشترين رای را از آن خود کند و اين باعث شد تا جمع آرای وی به حد نصاب برای
 شرکت در انتخابات رياست جمهوری امريکا گردد.

  ايران  مينو خالقی با «دستور آيت االله خامنه ای» از ورود به مجلس بازماند
 راديو فردا 31 می 2016 يک نماينده مجلس شورای اسلامی روز سه شنبه ۱۱ خرداد خبر داد که پرونده مينو خالقی، منتخب

 سوم اصفهان، با دستور رهبر جمهوری اسلامی ايران بسته شده و وی از ورود به مجلس باز مانده است.

 

 آمريکا  ستايش کلينتون از تحقق 'يک لحظه تاريخی برای زنان'
در دموکرات حزب نامزدی کسب برای او به کمک خاطر به خود هواداران از کلينتون هيلاری 2016 می 8 فارسی سی بی                        بی
در هوادارانش جمع در است.او کرده تشکر کرد ياد زنان برای تاريخی لحظه يک عنوان به آن از که جمهوری رياست                       انتخابات
وزير ای دوره در و سناتور زمانی که کلينتون ايم."خانم گذاشته پا مهم مقطع يک به شما، لطف "به گفت: نيويورک در                        تجمعی

 خارجه بود اشاره کرد که "اين اولين بار است که يک زن در تاريخ کشور ما نامزد يک حزب عمده می شود."

 

  حقوق مدنی سياسی، اقتصادی

 

 انتشار خط مشی و تحقيق عفو بين الملل درباره ی محافظت از حقوق کارکنان جنسی

بشر نقضحقوق مقابل در جنسی کارکنان حقوق از محافظت درباره ی خود امروزسياست سازمان اين ۲۰۱۶ می ۲۶ بين الملل                      عفو

بر می کند. منتشر آرژانتين و نروژ کنگ، هنگ نو، گينه پاپائو در را موضوع اين درباره ی تحقيقی گزارش چهار نيز و ها تعدی                         و

در را آنها کنند؛ محافظت اجبار و استثمار صدمه، مقابل در جنسی کارکنان از که می شود خواسته دولت ها از سياست اين                       اساس

اشتغال و آموزش به دسترسی و دهند؛ پايان را آنها مورد در تبعيض دهند؛ مشارکت امنيت شان و زندگی به مربوط قوانين                       تدوين

امنيت از قوانين اين که اساس اين بر شود، جرم زدايی توافقی جنسی کار از که است اين سياست اين توصيه کنند. فراهم همه                         برای

 کارکنان جنسی می کاهد و برای سوءاستفاده گران معافيت از مجازات فراهم می کند.

 

  ايران  ترانه عليدوستی؛ دختری با تاتوی فمينيستی
چند در حتی و است خبرساز همچنان ايران در فرهادی اصغر فيلم مطبوعاتی نشست اولين حواشی 2016 جون 8 فردا                      راديو
چند زمان.هنوز امام به حسينی شهاب جايزه تقديم تا گرفته عليدوستی ترانه فمينيستی تاتوی از داشته؛ بازتاب نيز خارجی                     رسانه
دست روی که عليدوستی ترانه از عکسی که بود نگذشته تهران در «فروشنده» فيلم خبری نشست عکس های انتشار از                     ساعت
به کاربران توسط تلگرام در خصوص به و مجازی شبکه های در می شد، ديده فمينيستی سمبلی با تاتو/خالکوبی طرح يک او                      چپ

 اشتراک گذاشته شد.
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  افغانستان  کميتۀ توليد صنايع زنان در جوزجان ايجاد شد
 خبرگزاری پژواک 7 جون 2016 صنايع دستى زنان در شبرغان مرکز ولايت جوزجان، براى يک روز به نمايش گذاشته شد و

 کميتۀ توليد صنايع زنان اين ولايت نيز ايجاد گرديد.

 

 ايران  کار خانگی زنان در پرتو تقسيم کار جنسی
شغل يک حوزه از خارج و مستقيم پرداخت بدون که است بی مزدی کار «کارخانگی گيدنز، اعتقاد به 2016 جون 7                       بيدارزنی
با که حالی در گيرد. تعلق مزد آن به که می شود گفته فعاليتی به کار اقتصادی، نظر از کل، طور به می گيرد»[۱]. انجام                         خاص
کار که آن وجود با ترتيب اين به گيرد. نمی تعلق مزدی آن به زنان، خانگی کار کاری های ساعت بودن طولانی و سخت                          وجود

 خانگی در توليد ناخالص ملی نقش به سزايی دارد، نه شغل محسوب شده و نه ارزش اقتصادی آن محسابه می شود.

 فرهنگ و جامعه

 
 ترکيه  زن بی فرزند کامل نيست

ی بيانيه طی زنان ملی دموکراتيک انجمن قرارگاه افتتاح مراسم حين ترکيه جمهور رئيس رادوغان 2016راجب جون 6                     دری
شده جامعه در افتضاح موجب ديگر بار رادوغان سخنان نيست.اين کامل زن هست، نياورده بدنيا اولاد که زن                    گفت،
مادری مسووليت مانع ماموريت و مقام رشد نبايد بياورند. بدنيا فرزند 3 اقل حد تا خواست خود طرفداران زنان از                      است.اردوغان

 زنان گردد. او يادآور شد که هيچگاه حکومت ترکيه به اين اندازه محل کار به زنان ايجاد ننموده است.
 

  کتاب، گزارش ، تحقيق
 

  بانوان اول افغانستان؛ از ملکه ثريا تا رولا غنی
جمعی های رسانه رشد با نيز افغانستان در است. عمومی افکار توجه مورد همواره کشورها، اول بانوان 2016 جون 5                      خبرنامه
سبب عمومی، افکار توجه اين است. بوده متمرکز کشور اين اول بانوان رفتار به عمومی توجه گذشته، دهه يک از بيش طول                        در

 شده تا دو بانوی دوره شاهان افغانستان و دو بانوی عصر جمهوری در اين کشور پرداخته شود.
 

   ديدگاه فمنيستی: اهميت عدالت برای آگاهی از واقعيت اجتماعی
اين که آن چنان و بگذاريم کنار را عينيت اگر دارد. بسياری اهميت فمنيستی ديدگاه نگرش برای عينيت 2016 جون 1 روز                       اخبار
است ستم حال در که شخصی داشت. خواهند برابر ارزشی ستمگر و ستمديده ديدگاه بپذيريم، را نسبی گرايی است شده مد                      روزها

 با استناد به نسبی گرايی می تواند بگويد «از نظر من آنچه بين ما رخ داد يک شوخی يا مسئله فرهنگی است ...
 

 آرمان شهر
 

 کتاب خانه آنلاين حقوق بشر آرمان شهر
 هدف از راه اندازی کتابخانه آنلاين حقوق بشر ايجاد جامع ترين پايگاه اطلاعاتی در اين زمينه است. کوشش ما بر اين است که تمام

 عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در يک کتابخانه مجهز گرد آوريم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های
 مختلف برگرفته ايم و در همه جا کوشيده ايم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی اين اسناد را نيز ارايه کنيم تا خواننده

 علاقه مند و آشنا به زبان ديگر بتواند از آن بهره ببرد.»
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